



## ادامه سرمقاله

ثالثاً، از کسری بودجه که به واسطه هزینه غیر ضروری با سالیق دولت‌ها و با سفارشات و فشارهای بیرونی در بودجه پیش بینی می‌شود، اجتناب شود. رابعاً، اولویت بندی طرح‌های نیمه تمام عمرانی، که اتمام آن در افزایش تولیدات ملی و رشد اقتصادی و پیشرفت کشور مؤثر است، مد نظر قرار گیرد. خامساً، بودجه‌های سنواتی باید مبتنی بر اهداف سندهای بالادستی به ویژه برنامه‌های ۵ ساله پیشرفت باشد.

منظور از اصلاح ساختار بودجه ۱۴۰۳، همسو شدن بودجه‌های سنواتی با اهداف برنامه هفتم، انضباط مالی، کاهش هزینه‌های جاری غیر ضروری، اصلاح تشکیلات اداری در جهت کوچک سازی اندازه دولت، مشخص شدن سیاست‌های پولی و مالی دولت در طول سال، اعمال سیاست‌های اقتصادی در جهت کاهش نرخ تورم، کنترل نوسانات نرخ ارز، ایجاد ثبات اقتصادی، افزایش تولید و تضمین رشد اقتصادی، تعیین سیاست‌های واردات و صادرات، تنظیم سیاست‌های تعرفه‌ای در جهت حمایت از تولیدات داخلی، فراهم کردن بستر لازم برای سرمایه گذاری‌های داخلی و خارجی، افزایش نرخ بهره‌وری با توسعه و گسترش شرکت‌های دانش بنیان، تقویت و تنوع بخشی به بازار سرمایه و توجه به تکالیف برنامه هفتم به طور خاص باید در بودجه بندی بر اساس اهداف برنامه هفتم مورد توجه قرار گیرد.

حال باید دید لایحه بودجه ۱۴۰۳ تا چه حد به مسائل و موضوعات مورد اشاره پرداخته و از چه ابزارهایی جهت نیل به اهداف برنامه و معضلات اقتصادی توجه کرده، باید تمام تبصره‌های بودجه مورد تجزیه و تحلیل دقیق قرار گیرد.

اگر به طور مصداقی انطباق تبصره‌های بودجه با مفاد برنامه هفتم نگاه کوتاهی داشته باشیم، یکی از موارد موضوع متناسب سازی حقوق بازنشستگان است. در برنامه هفتم، مقررات، متناسب سازی حقوق طی سه سال برنامه انجام شود. علی القاعده باید در بودجه سال ۱۴۰۳ میزان اعتبار پیاده‌سازی این مهم که نظر قاطع نمایندگان مجلس شورای اسلامی نسبت به اجرای آن در سال اول برنامه است، دیده شود. ولی متأسفانه اعتبار کافی در بودجه پیش بینی نشده بود. با توجه به تجربه تلخ حذف اختصاص ارز ترجیحی از واردات کالاهای اساسی و ضروری مردم با شرط توزیع کالا بر الکترونیکی با قیمت شهریور ۱۴۰۱ کالاهای مورد نظر، که در قانون بودجه ۱۴۰۲ قید شده بود و دولت مکلف به اجرای آن بود، متأسفانه اجرای آن تا یک سال به تأخیر افتاد. یعنی قانونی که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده بود و شرط اجرای حذف ارز ترجیحی از واردات کالاهای اساسی و نیز دارو و تجهیزات پزشکی بود، نادیده انگاشته شد. عدم اجرای آن افزایش چندین برابری قیمت کالاهای اساسی و بهم‌ریختگی عرضه دارو را به همراه داشت و هنوز به واسطه آثار و تبعات آن از سرعت تورم بعد از اجرای جراحی اقتصادی کاسته نشده است و نتیجه آن افزایش نرخ بالای ۴۵ درصدی تورم در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بود. در این دو سال اقشار با درآمدی پایین با مشقت معیشتی بیشتری مواجه شدند. ضمن اینکه طبقه متوسط کشور، در وضعیت بحرانی قرار گرفتند و در سال ۱۴۰۲ اجرای توزیع کالا بر الکترونیکی به طور کامل انجام نشد.

نکته مهم دیگر، در اصلاحیه دوم رف و بر گشت لایحه بودجه، مربوط به افزایش ۱۸ و ۲۰ درصدی حقوق کارکنان و بازنشستگان است که با قید «متوسط» آورده شده بود. این قید در لایحه تقدیمی اولیه نبود. این قید در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ هم گذاشته شده بود. ولی به علت اینکه اجرای آن، طرح نظام طبقه بندی مشاغل را بهم می‌زد و امتیازات رتبه بندی مشاغل از نظر «شغل و شغل» را نادیده می‌گردد، در سال گذشته با مخالفت نمایندگان مواجه شد و با نظر نمایندگان اصلاح شد چون امتیازات مسئولیت شغل و شاغل، مدارک تحصیلی دانشگاهی، تجربه و سنوات کاری شاغل را مخدوش می‌کرد و مغایر با نظام پرداخت بود.

اگر منظور دولت کمک به طبقه پایین درآمدی است، باید از روش‌های معقول دیگری استفاده کند. نکته مهم دیگر که در گزارش کمیسیون تلفیق آمده بود، تسعیر نرخ ارز واردات کالاهای اساسی با نرخ ارز مبادله‌ای بود که با مخالفت دولت مواجه شده است. البته استدلال دولت درست است. افزایش نرخ تسعیر ارز، در واقع یک شوک قیمتی دیگر به کالاهای اساسی وارد می‌کند و این برخلاف سیاست دولت در جهت تثبیت قیمت کالاهایی است که در طرح توزیع کالا بر الکترونیکی قرار گرفته است. طبق محاسبات انجام شده توسط دولت، در صورت استفاده از نرخ تسعیر ارز مبادله‌ای برای واردات کالاهای اساسی، ۱۳۵ درصد قیمت کالاهای اساسی را افزایش می‌دهد. اگر کاهش این استدلال و محاسبات برای افزایش ۷ برابری نرخ تسعیر در واردات کالاهای اساسی نیز در راستای اجرای طرح جراحی اقتصادی انجام شد وجود داشت، که امروز برای مهار تورم ۴۵ درصدی دچار مشکل نمی‌شدیم و مشکل تورم ۴۵ درصدی فعلی را به گردن افزایش ۵۷ درصدی مزد کارگران نمی‌انداختیم.

نکته مهم دیگر که در لایحه بودجه ۱۴۰۳ خودنمایی می‌کند، تأمین اعتبار یارانه ۷۵۸۸ هزار میلیارد تومان در بودجه سال آینده است. رشد آن نسبت به بودجه سال گذشته ۱۵ درصد است. برای اینکه مقدار اعتبار یافته بهتر نشان داده شود، سهم آن در مالیات وصولی سال ۱۴۰۳ با وجود اینکه حدود ۵۰ درصد افزایش داده شده است، ۶۶۶ درصد است. با توجه به مشخص نبودن جامعه هدف یارانه بگیران و نرخ بالای تورم، هزینه سنگین پرداخت یارانه نقدی، یک تلاش بی فایده برای حمایت از قشرهای کم بر خوردار جامعه است. در واقع یک نوع اتلاف منابع است چون به علت تورم زایی پرداخت یارانه نقدی و داشتن اثر کاهشی درآمدها، بر اثر کاهش ارزش پول ملی، به جهت رشد افزایش پایه پولی، در آمد واقعی این قشر شدیداً تحت تأثیر نرخ تورم و کاهش ارزش پول ملی قرار می‌گیرد.

در خصوص پرداخت یارانه نقدی، راهکار از دیدگاه کارشناسی و بیرون رفتن از این مشکل خود ساخته، محدود کردن پرداخت یارانه‌ها صرفاً به دهک‌های یک تا ۳ و آن هم تحت پوشش قرار گرفتن آنها در چتر حمایتی کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور است تا بتوان نظارت و کنترل بیشتری برای جامعه هدف یارانه بگیران حقیقی اعمال کرد.

## صنعت و معدن

## انتصاب سرپرست جدید مرکز تحقیقات فرآوری

## مواد معدنی ایران

سرپرست جدید مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران در یک مراسم معارفه، از سوی رئیس هیات عامل ایمیدرو منصوب شد.

به گزارش روزگار ما به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، محمد رضا موثقی نیادر مراسم معارفه‌ای با حضور معاونان و مدیران ارشد این سازمان، ضیاءالدین پور کریمی را به عنوان سرپرست جدید این مرکز معرفی کرد. پور کریمی پیش از این، مدیر پت فرآوری و پژوهش‌های کاربردی مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران را بر عهده داشت. مرتضی هاشم پور، از ۵۵ دی ۱۴۰۱، سرپرست مرکز یاد شده بود. بنا به این گزارش، مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران (وابسته به سازمان ایمیدرو) در کیلومتر ۶ محور تهران - کرج - قزوین در شهرک تحقیقاتی کاوش واقع است.

## فعالیت ۱۱۰۰ شرکت ایرانی در حوزه تجهیزات پزشکی

معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در حوزه ماشین‌آلات ۱۱۰۰ شرکت تجهیزات پزشکی در ایران داریم که ۱۱۰ محصول دارای تایید اروپا را تولید می‌کنند. سید محمد موسوی اظهار داشت: در حوزه ماشین‌آلات ۱۱۰۰ شرکت تجهیزات پزشکی فعال در ایران داریم که ۱۱۰ محصول دارای تایید اروپا تولید می‌کنند و ۲۰ محصول دارای درجه EE است. وی ادامه داد: شرکت‌های ایرانی توانستند در سفر رئیس‌جمهور به اندونزی ربات جراح به این کشور فروخته شده و اپت‌آله رئیسی گفتند تمام تجهیزات اتاق عمل را می‌توانیم تحویل آنها دهیم. این توانمندی شرکت‌های دانش بنیان ایرانی در حوزه پزشکی است. معاون وزیر صمت افزود: زمان تحویل و کیفیت محصول دواصل مهم در رقابت است. در حوزه تجهیزات پزشکی شرایطی داریم که وقتی آنها می‌بینند می‌گویند محصولات دانش بنیان زیاد در ایران چگونه تولید شدند. در ایام کرونا شرکت‌های دانش بنیان مشکل ماسک را بر طرف کردند. موسوی عنوان کرد: در حال حاضر دو شرکت ایرانی و تیتلاتور تولید می‌کنند، در حالی که غربی‌ها ماسک را تحریم کرده بودند. هفته گذشته دستاورد جدید در زمینه تولید دستگاه‌سی تی اسکن در مشهد داشتیم. وی گفت: تلاش‌ها باید مبتنی بر فناوری‌های جدید باشد تا بتوانیم سهم ایران را در بازارهای جهانی حفظ کنیم. ۵۴۷ میلیارد دلار بازار جهانی تجهیزات پزشکی دنیا است. شرکت‌های ایرانی تاکنون بازار داخلی را تأمین کردند.

## روزگار ما گزارش می‌دهد:

## تعمیر نیروگاه؛ راهی مطمئن برای رفع ناترازی در بخش انرژی



**فائزه عطاییان** - تعمیر نیروگاه‌ها از اقدامات مهمی است که دولت برای جبران ناترازی و افزایش تولید در بخش انرژی در دستور کار قرار داده است چرا که این مهم می‌تواند ظرفیت بسیار بزرگی که غیر فعال مانده بود را به شبکه تزریق کند و از این راه تا حدی هم نیازهای موجود در بازار داخلی را رفع کند و هم نیم‌نگاهی به بازار صادراتی داشته باشد.

در این بین اما هزینه تعمیرات گرچه کمتر از راهاندازی نیروگاه جدید است اما به دلیل اینکه بخش زیادی از تجهیزات و قطعات از خارج وارد می‌شود، روند یکنواخت نیست. از سوی دیگر، به دلیل تحریم‌های مختلف اساساً واردات هزینه‌های ثانویه‌ای را نیز به کشور تحمیل می‌کند.

از سوی دیگر، با توجه به ارتقاء دانش در کشور و توسعه فناوری و همچنین افزایش شرکت‌های دانش بنیان، تولید این تجهیزات و قطعات و خودکفایی در آنها می‌تواند علاوه بر اشتغالزایی تخصصی، بار مالی تعمیر

مهمترین ضرورت است.

## مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران خبر داد:

## کاهش ۲۸ درصدی مازوت‌سوزی نسبت به سال گذشته

به گفته مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، مصرف گاز و نیل و مازوت در نیروگاه‌های کشور در همین بازه زمانی نسبت به زمان مشابه پارسال به ترتیب ۲۴ و ۲۸ درصد کاهش یافته که به دلیل تزریق بیشتر گاز طبیعی به نیروگاه‌ها بوده است.

لازم به ذکر است از بین ۱۴۱ نیروگاه بزرگ کشور تنها ۱۶ نیروگاه قابلیت و امکان مصرف سوخت مازوت دارند و از سوی دیگر هیچکدام از نیروگاه‌های فعال استان تهران و دیگر کلاشهرها مازوت مصرف نمی‌کنند.

همچنین در کل کشور فقط ۱۶ نیروگاه بخاری وجود دارد و بقیه نیروگاه‌ها گازی و سیکل ترکیبی هستند که اساساً امکان مصرف مازوت را ندارند. از بین این ۱۶ نیروگاه نیز مخزن سوخت دو نیروگاه بعثت و اصفهان سال‌هاست پلمپ شده و از دسترس استفاده خارج است.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: مصرف مازوت در نیروگاه‌های کشور در همین بازه زمانی نسبت به زمان مشابه پارسال ۲۸ درصد کاهش یافته است.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از افزایش ۱۲ درصدی گاز رسانی به نیروگاه‌های کشور تا پایان آذرماه امسال در مقایسه با زمان مشابه سال ۱۴۰۱ خبر داد.

سعید عقلی در این باره به خبرنگار شانا گفت: با برنامه‌ریزی‌ها و اقدام‌های انجام‌شده، از ابتدای امسال تا پایان آذرماه شاهد افزایش ۱۲ درصدی گاز رسانی به نیروگاه‌ها بودیم.

وی با تأکید بر ضرورت مصرف گاز طبیعی توسط دیگر بخش‌ها به‌ویژه در فصل زمستان به‌منظور پایداری گاز رسانی به نیروگاه‌ها افزود: این اقدام سبب کاهش مصرف سوخت مایع و تبع آن آلودگی کمتر محیط زیستی می‌شود.



## واردات ۷۰۰ میلیون دلاری مواد اولیه لوازم خانگی

لوازم خانگی هم به این گازها نیاز دارند و از کشورهایی مثل چین و کره تأمین می‌کنند.

کبابی همچنین به قیمت گذاری دستوری در این صنعت اشاره کرد و افزود: وقتی قیمت گذاری دستوری حاکم می‌شود نباید انتظار نوآوری خاصی در صنعت داشت زیرا، گاهی اوقات بعضی از نوآوری‌ها و فناوری‌ها، هزینه‌هایی به همراه دارند.

وی ادامه داد: مثلاً در عرصه کاهش مصرف انرژی در برخی از محصولات برودتی و حرارتی، باید اقدام مناسبی صورت بگیرد که ممکن است هزینه‌های تولید را افزایش دهد، اما وقتی فشار دستوری روی قیمت باشد، تولید کننده هیچگونه رغبتی برای تولید ندارد.

وی اضافه کرد: راهبردهای تدوین شده لوازم خانگی و صنایع مرتبط با آن، عمدتاً کلیاتی است که مفهوم دقیقی ندارد و نمی‌شود با آن به هدف و نقطه مشخص و واحدی رسید.

کبابی گفت: مثلاً استفاده از کمپرسور اینورتر برای کاهش مصرف انرژی در یخچال فریزر، یک کالای اساسی است که تمام وقت کار میکند، اما تولید کننده به دلیل افزایش قیمت رغبتی برای استفاده از این مزیت ندارد.

وی افزود: اگر کمپرسور اینورتر در یخچال فریزر استفاده شود ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش مصرف انرژی اتفاق می‌افتد، اما به دلیل اینکه قدرت خرید مردم کاهش یافته، خریدار حاضر نیست بهای آن را پرداخت کند، از طرفی هم نه تنها مشوق‌هایی برای تولید کننده در نظر گرفته نمی‌شود حتی موانعی هم ایجاد می‌شود.

شدن صنعت لوازم خانگی در چند سال اخیر مطرح شده است گفت: با توجه به موانعی که در صادرات لوازم خانگی وجود دارد؛ در صادرات قطعات لوازم خانگی می‌توانیم موفقتر عمل کنیم.

کبابی ادامه داد: هم اکنون قطعه سازانی در کشور فعالیت می‌کنند که مازاد تولید را حتی به کشورهای اروپایی صادر می‌کنند، اما هنوز سیاست‌های مشخصی برای قطعه‌سازی این صنعت، وجود ندارد ضمن اینکه نیازمند ایجاد استانداردها و رسانی مناسبی برای این صنعت مانند صنایع دیگری از جمله خودروسازی هستیم.

وی گفت: با توجه به اینکه مزیت‌های رقابتی در کشور خصوصاً در برخی مواد اولیه وجود دارد اگر نگاه درستی به صنعت لوازم خانگی داشته باشیم قطعه سازان می‌توانند در حوزه صادرات هم موفق عمل کنند.

عضو هیئت مدیره کانون لوازم خانگی ایران گفت: تلاش انجمن لوازم خانگی در چند سال گذشته تدوین راهبردهایی برای این صنعت بود که با تغییر دولتها، عملکرد و رویکرد شرکت‌های لوازم خانگی متفاوت و راهبردها به سرانجام نرسید. کبابی ادامه داد: برای داخلی سازی برخی از لوازم خانگی سیاست جدی وجود ندارد، زیرا برخی از آن‌ها به سرمایه گذاری‌های بزرگی نیاز دارد که باید با خود دولت ورود کند یا مشوق‌هایی برای بخش خصوصی در نظر بگیرد.

وی ادامه داد: مزیت‌هایی در برخی مواد اولیه و قطعات در کشور وجود دارد که سایر کشورها این مزیت را ندارند از جمله گاز ایزوبوتان و سیکلوتان که از ملزومات اصلی در صنعت یخچال سازی است؛ در حال حاضر ۱۰ برابر نیاز داخل تولید میشود و کشورهای منطقه در صنعت

عضو هیئت مدیره کانون لوازم خانگی ایران گفت: سالانه یک میلیارد و دویست میلیون دلار صرف واردات اجزاء قطعات و انواع لوازم خانگی می‌شود که از این میزان حدود ۷۰۰ میلیون دلار سهم واردات مواد اولیه و تولید لوازم خانگی و ۳۰۰ میلیون دلار هم برای واردات کالاهای سرمایه‌ای و گرمایشی است.

محمد فرهاد کبابی گفت: بر اساس اعلام آمارهای رسمی، عمق ساخت داخل یخچال فریزر، ۶۰ درصد، تلویزیون ۳۰ درصد، ماشین لباسشویی ۵۸ درصد و کولر آبی ۱۰۰ درصد است.

وی اضافه کرد: با حمایت و در نظر گرفتن مشوق‌ها، می‌توان عمق ساخت داخل برخی از لوازم خانگی کوچک مثل کپچ و لباسشویی، تا ۶۵ درصد رساند.

عضو هیئت مدیره کانون لوازم خانگی ایران گفت: تولید لوازم خانگی در سال ۹۶ حدود ۷ میلیون دستگاه بود که این عدد در سال ۱۴۰۱ از ۱۶ میلیون دستگاه فراتر رفت.

وی با اشاره به مسئله تحریم و خروج شرکت‌های خارجی از کشور و ممنوعیت واردات از سال ۹۷، افزود: بر اساس آمارهای رسمی، نیاز بازار لوازم خانگی کشور سالانه حدود ۶ میلیارد دلار است که واردات قطعات یا اقلام مرتبط با این صنعت، هم اکنون به یک میلیارد دلار رسیده است. کبابی ادامه داد: بیش از ۲ میلیون و هفتصد دستگاه انواع یخچال فریزر سال گذشته توسط ۳۰ تولید کننده بزرگ کشور تولید و بخشی زیادی از نیاز بازار از این طریق تأمین شد.

عضو هیئت مدیره کانون لوازم خانگی ایران با بیان اینکه صادرات محور

بر اساس آمار تازه مرکز اطلاعات و داده‌های آب شرکت مدیریت منابع آب ایران از ابتدای سال آبی جاری تا دوم دی چهار میلیارد و ۴۶۰ میلیون متر مکعب آب وارد سدهای کشور شده است.

این میزان در هم‌سنجی با مدت مشابه سال گذشته که چهار میلیارد و ۱۳۰ میلیون متر مکعب وردی به سدها داشته است ۸ درصد رشد را نشان می‌دهد. همچنین از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر) تا دوم دی ۶ میلیارد و ۲۶۰ میلیون متر مکعب آب از سدها برای مصارف مختلف خارج شده است. این میزان خروج آب از سدها در مقایسه با ۵ میلیارد و ۱۹۰ میلیون متر مکعب خروجی سال گذشته رشد ۲۱ درصدی همراه شده است.

حجم آب موجود در سدهای مهم و بزرگ کشور از ابتدای سال آبی جاری تا دوم دی در حالی به رقم ۱۹ میلیارد و ۹۰۰ میلیون متر مکعب رسیده که این میزان سال گذشته ۱۸ میلیارد و ۷۰ میلیون متر مکعب بوده و رشد ۱۰ درصدی را نشان می‌دهد.

میزان پرشدگی سدهای بزرگ و مهم کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ماه ۱۴۰۲) تا روز ۲ دی ماه به ۴۰ درصد رسیده که نشان از خالی بودن ۶۰ درصدی مخازن سدها دارد و این موضوع ضرورت مدیریت مصرف آب را دوچندان می‌کند.

فصل پاییز با وجود بارش‌هایی که رخ داد از نظر تأمین آب سدها چندان مطلوب نبود و نتوانست آن چنان که باید و شاید بر افزایش حجم مخازن سدها تأثیر گذار باشد. از طرف دیگر میزان مصارف آب در بخش‌های مختلف کشور همراه با افزایش شده چنانچه طبق آمار مرکز اطلاعات و داده‌های آب میزان خروجی آب از سدها از ابتدای سال آبی جاری تا دوم دی با افزایش ۲۱ درصدی همراه شده است.

گرچه به گفته عیسی بزرگ‌زاده سخنگوی صنعت آب بارش‌های پاییزی ملاک خوبی برای سنجش برآبی یا کم‌آبی نیست؛ اما وضعیت فعلی سدها ضرورت مدیریت مصرف را چندبرابر می‌کند.

## تولید ۳ میلیون تن برنج کذب است

قیمت انجام می‌شود، افزود: امسال تلاش ما بر این بود که بازار برنج ایرانی را از رکود در بیآوریم و خوشبختانه این امر محقق شد، اما مافیای برنج ایرانی به دنبال تعطیلی بازار برنج خارجی و افزایش قیمت برنج ایرانی هستند.

دبیر انجمن تولید کنندگان و تأمین کنندگان برنج درباره آخرین وضعیت واردات برنج گفت: بنابر آمار از ابتدای امسال ۶۸۰ هزار تن برنج وارد کشور شده و تا پایان سال ۵۰۰ هزار تن باید وارد شود.

او ادامه داد: در مدت زمان کوتاه تا پایان سال باید ارز مورد نیاز به موقع تخصیص داده شود و از طرفی ثبت سفارش بر مبنای ارزش روز صورت گیرد تا مشکلی در تأمین تقاضای عید و ماه رمضان نداشته باشیم. کشاورز در واکنش به اظهارات برخی نمایندگان پیرامون واردات برنج با ارز ترجیحی و فساد واردات گفت: مطرح کردن چنین مباحثی آسیب به وجه دولت و ریختن قیح فساد است.

وی ادامه داد: با توجه به اظهارات برخی نمایندگان مجلس پیرامون ارز

دبیر انجمن تولید کنندگان و تأمین کنندگان برنج گفت: بنابر اعلامی وزارت جهاد، تولید ۳ میلیون تن برنج داخلی کذب است.

مسئح کشاورز گفت: سال ۱۴۰۰ با ممنوعیت واردات، کشور با کمبود برنج و قیمت‌های نجومی روبرو شد که سال گذشته با رفع ممنوعیت واردات یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برنج وارد شد که یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن توسط بخش خصوصی و ۴۰۰ هزار تن توسط بخش دولتی وارد شده است که این به معنای واردات بی رویه نیست.

او در واکنش به آمار تولید ۳ میلیون تن برنج در داخل گفت: آمار تولید ۳ میلیون تن برنج در داخل کذب است و با توجه به شرایط جوی و محدودیت منابع آبی نمی‌توان گفت که تولید افزایش داشته است و از طرفی نمایندگان مجلس باید توجه داشته باشند که بازار برنج ایرانی و خارجی کاملاً با یکدیگر متفاوت است.

کشاورز با بیان اینکه واردات برنج در راستای تنظیم بازار و تعادل بخشی

## حقوق

در اولین روز نمایشگاه تلکام ۱۴۰۲، پنل «۵G در تحقق متاورس» باحضور دکتر حسن بولوردی معاون فنی و مهندسی ایرانسل برگزار و در آن به تحقق کاربست‌های متاورس با رفع چالش‌های توسعه ۵G، تأکید شد.

پنل «۵G در تحقق متاورس» با حضور دکتر حسن بولوردی معاون فنی و مهندسی ایرانسل، دکتر الهام فراهانی استاد دانشگاه صنعتی شریف و عضو هیئت مدیره انجمن کامپیوتر ایران، دکتر بابک خلیج رئیس دانشکده مهندسی برق و مدیر مرکز سیستم‌های اطلاعات و علوم داده شریف، مهندس مهدی معظمی رئیس اداره راهبردی فناوری و راهکارهای جامع شبکه همراه ایران، دکتر رضا یحیی مدیر گروه ارتباطات رادیویی ثابت و سیار پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات و دکتر سیدمهدی حاتمیان مدیر کل بررسی‌های اقتصادی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در اولین روز نمایشگاه تلکام ۱۴۰۲ و در سالن ۱۱/۱۰ نمایشگاه بین‌المللی تهران، با حضور علاقه‌مندان و پژوهشگران برگزار شد. در ابتدای این پنل که با هدف بررسی ظرفیت‌ها و آمادگی ورود به دنیای متاورس و همچنین شرح نقش شبکه نسل پنچ تلفن همراه در تحقق دنیای متاورس برگزار شد، فراهانی با اشاره به بخش‌های تشکیل دهنده متاورس، گفت: یکی از لایه‌های اصلی متاورس، تمرکز بر نسل پنچ تلفن همراه است، چرا که بدون آن، تحقق متاورس امکان پذیر نیست. متاورس آینده از تباطات دیجیتال خواهد بود و اگر در هوش مصنوعی به بلوغ نرسیم، نمی‌توانیم محیط‌های متاورسی را تجربه کنیم. از سویی برای تجربه آن در سمت کاربران نهایه و روی شبکه موبایل، بدون تمرکز بر نسل های جدید ارتباطی یعنی ۵G، هدفی محقق نخواهد شد.

در ادامه پنل، رئیس دانشکده مهندسی برق دانشگاه شریف، با شرح نگاه عملیاتی به متاورس به عنوان سرویس، گفت: ما با نگاه عملیاتی به متاورس، به دنبال راهکارهایی هستیم تا این امکان را برای اپراتورهای فعال در متاورس ایجاد کنیم به‌طونند پلتفرم‌هایی در متاورس راه‌اندازی کنند و از این طریق مفهوم «متاورس به عنوان سرویس» را توسعه دهیم. برای پیاده سازی پلتفرم متاورس ابتدا باید بستر مخابراتی آن را فراهم کنیم که جز با گسترش شبکه ۵G اتفغان نمی‌افتد و سپس از آن، نیاز به تدوین استانداردها و پروتکل‌ها داریم تا در نهایت، محتوایی که در متاورس مورد استفاده و نیاز است، تولید شود. چرا که متاورس در آینده نزدیک تمام حوزه‌های کاربردی مرتبط با ارتباطات و تعاملات را شامل می‌شود و هوش مصنوعی، ۵G و ارتباطات دیجیتال، بحث‌های اصلی حوزه متاورس هستند. البته در راه‌اندازی متاورس چالش‌هایی مثل مقیاس پذیری، پهنای باند، محرمانگی داده، پردازش داده در لبه

شبکه، همزمانی و… را داریم که این حوزه را با چالش روبه‌رو می‌کند. از آنجا که ظرفیت شبکه ۵G می‌تواند این چالش‌ها را مرتفع کند، برای داشتن محیط متاورس نیاز به توسعه هرچه بیشتر نسل پنچ تلفن همراه داریم.

مدیر کل بررسی‌های اقتصادی وزارت ارتباطات نیز در ادامه با شرح اقتصاد دیجیتال در آینده و برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای تحقق آن، گفت: ما در وزارت ارتباطات در حال برنامه‌ریزی و کسب آمادگی برای آینده دیجیتال کشور هستیم که ایران هوشمند متصل را به عنوان هدف اصلی محقق کند. ما اقتصاد متاورس را اقتصاد نوپدید می‌دانیم برای این آینده، چارچوب دیجیتال‌انصو می‌کنیم. برنامه‌ریزی‌های ما به ترکیبی از کاربردهای مختلف به صورت فناورانه در اقتصاد دیجیتال اختصاص دارد و مؤلفه‌های آن را سرمایه انسانی، تشویق استارت‌آپ‌ها، رقابت‌پذیری، فعال کردن

اقتصاد پلتفرمی، ترویج سازگاری هوش مصنوعی، فعال کردن اکوسیستم بلاک چین، اتخاذ سیاست‌های دیجیتال و … می‌دانیم. همچنین به حکمرانی دیجیتال اولویت می‌دهیم و سیاست‌های خارجی مان را با آن همسوی می‌کنیم. از سوی دیگر، وقتی از اقتصاد متاورس صحبت می‌کنیم، عبارتی مثل ۵G برای هوش مصنوعی و ۵G برای زندگی به معنی آید که به معنی نسل آینده متاورس است. برای تحقق این اهداف و طبق بررسی‌های انجام شده، ذکر شده ایجاد کنیم، به ۲۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است که که بنیان‌گذار حرکت به سمت اقتصاد هوشمند باشد و سنگ بنای اقتصاد متاورس شود. پنل «۵G در تحقق متاورس» با صحبت‌های مدیر گروه ارتباطات رادیویی ثابت و سیار پژوهشگاه ارتباطات ادامه پیدا کرد. بحری با اشاره به



**برگزاری پنل «5G در تحقق متاورس» با حضور ایرانسل**

برگزاری پنل «5G در تحقق متاورس» با حضور ایرانسل

اینکه صحبت از کاربردها و فضای متاورس به تنهایی فقط دورنمایی از واقعیت است، گفت: تازمانی که زیرساخت ارتباطی این فناوری جدید را نداشته باشیم، از رویا صحبت می‌کنیم. امروز در دنیا از ۵G به عنوان زیرساخت اصلی متاورس نام برده می‌شود، پس باید نسل پنچ ظرفیت‌تری داشته باشیم. دو لایه اصلی متاورس یعنی زیرساخت و ابزارهای سمت کاربر، از طریق ایجاد شبکه سراسری ۵G محقق می‌شوند. ۵G می‌تواند انتظارات ما در متاورس را پوشش دهد اما می‌دانیم که توسعه آن در کشور با چالش‌هایی مواجه است. مهم‌ترین این چالش‌ها تخصیص باند طیف فرکانسی مناسب برای ۵G است که امیدواریم با رفع آن حرکت به سمت متاورس در برنامه‌ریزی‌ها و اقدام‌ها، سرعت پیدا کند.

معاون فنی و مهندسی ایرانسل نیز در ادامه پنل با شرح تعاملی بودن دنیای متاورس گفت: تشکیل فضای متاورس نیاز به تمیمی از همه بازیگران این فضا دارد و یکی از موضوعات مهمی است که باعث می‌شود انحصار در این دنیا، مفهوم پیدا نکند. ویژگی عمده‌ای که دنیای متاورس را در بحث تسترگی است. در عالم متاورس قرار است با هم تعامل کنیم و در کنار زندگی واقعی، در این دنیا هم زندگی موازی داشته باشیم. برای این تعامل دو لایه مهم باید آماده به فعالیت و پشتیبانی باشند، مهم‌ترین لایه یعنی لایه زیرساخت و بعد از آن لایه ابزارها که کاربران بتوانند با استفاده از آن، با هم در تعامل باشند. اما استفاده از این ابزارها و گجت‌ها که کاربردهای بزرگی در منازل، خودروها، است که کسبو کارها و … دارد، روی بستر شبکه موبایل است که می‌تواند دسترسی کاربران را به دنیای متاورس تسهیل کند. لایه مهم دیگری که از اجزای غیرقابل جداشدن متاورس است، لایه محاسبات است. در این لایه قرار است محاسبات را گسترده انجام دهیم و سرعت به کارگیری ربات‌ها، دستیارها و

## حقوق کاربست‌های متاورس با رفع چالش‌های توسعه ۵G

پلتفرم‌ها را بالا ببریم. تنها ۵G است که می‌تواند محاسبات را گسترده و ابری کرده و به لایه کاربر برساند. محاسبات هوشمند را با کمک زیرساخت ۵G در متاورس خواهیم داشت و می‌توانیم از توان پردازشی گسترده آن به نواحسن استفاده کنیم. بنابراین ۵G نقش محوری در متاورس دارد و از علاوه بر اینکه از الزامات تحقق آن است، مهم‌ترین لایه زیرساخت و تنها زیرساخت تحقق آن نیز به شمار می‌رود.

بولوردی در ادامه با توضیح نقش اپراتورهای تلفن همراه در گسترش ۵G گفت: در دنیای متاورس سه شاخص مهم داریم که شامل تأخیر، پهنای باند و سرعت و ظرفیت و تعداد کاربران است. برای ارتباط در آن محیط به تأخیر کم نیاز داریم و برای تبادل اطلاعات به سرعت بالا، همچنین نیاز داریم که تعامل‌های بالایی که در این فضا اتفاق می‌افتد، یکپارچه باشد. این سه ویژگی به کمک ۵G تحقق پیدا می‌کند چون خاصیت ذاتی این نسل از ارتباطات است. ما از چند سال قبل به توسعه نسل پنچ اقدام کردیم و تاکنون بیش از ۷۰۰ سایت نسل پنچ در کشور داریم که قابلیت سرویس دهی دارند. اگر بتوانیم چالش‌های توسعه ۵G یعنی چالش سرمایه‌گذاری و تجهیزات را مرتفع کنیم، می‌توانیم به اپراتورهای دنیا که به سمت متاورس و کربست‌های آن حرکت کرده‌اند بپیوندم. چرا که متاورس یک محیط تعاملی است و بدون مشارکت همه بازیگران مختلف، سرعت رشد و توسعه آن بالا نخواهد بود. در پایان پنل «۵G در تحقق متاورس» نیز، رئیس اداره راهبردی فناوری و راهکارهای جامع شبکه همراه اول، با مقایسه ویژگی‌های ۵G نسبت به نسل‌های قبلی ارتباطات همراه گفت: برای اینکه یک تکنولوژی به دوره بلوغ برسد ۱۰ سال طول می‌کشد. در دهه‌های گذشته ابتدا با نسل دوم شبکه موبایل، کاربران متمرکز بر سرویس مکالمه بودند، پس از آن مصرف‌کنندگان نسل سه با مرورگرها و ایمیل‌ها کار می‌کردند که پهنای باند و ظرفیت زیادی نیاز نداشت. در نسل چهار مشترکان دیجیتال شدند و روی گوشی‌های موبایل به صورت روزانه فعالیت‌های خود را انجام می‌دهند. ما اکنون در نسل مشترکان دیجیتال هستیم و اگر بخواهیم برای ۵G، سرمایه‌گذاری سنگین در حوزه زیرساخت و منابع فرکانسی و … انجام دهیم، باید صنایع و کسبو کارهای مختف هم به کاربران ۵G تبدیل شوند. در نسل پنچ مشترکان ما بخشی از فضای مجازی متاورس هستند و تعاملات آن‌ها پیچیده می‌شود و بحث اینترنت صنعتی اهمیت پیدا می‌کند. متاورس آنلاین، پایدار و غیرمتمرکز است و نقش شبکه‌های مخابراتی به عنوان زیرساخت رقم‌زدن تجربه‌های مختلف برای انسان‌ها در فضای متاورس، انکارناپذیر است.

همراه اول در حاشیه نخستین روز از برگزاری نمایشگاه تلکام ۲۰۲۳ با انعقاد دو توافقنامه سه‌جانبه، همچنان بر دیدگاه خود نسبت به لزوم تقویت تولیدکنندگان داخلی تجهیزات رادیویی نسل جدید و همچنین حمایت از پژوهشگران و طرح‌های پژوهشی تأکید کرد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، همراه اول همزمان با نخستین روز از برگزاری نمایشگاه تلکام ۱۴۰۲ ضمن حضور در قالب شش زون تخصصی «IOT»، «۵G»، «امنیت»، «سرویس‌های ابرآتوری»، «آینده ارتباطی» و «خدمات مشترکان» در سالن ۶ نمایشگاه بین‌المللی تهران، حضور و مشارکتی جدی در برگزاری نشست‌ها و برنامه‌های جانبی این رویداد بین‌المللی دارد. لذا در روز نخست این رویداد با انعقاد دو تفاهم‌نامه سه‌جانبه «توسعه فناوری‌های تجهیزات رادیویی نسل جدید» و «حمایت از طرح‌های پژوهشی و پسادکتری در حوزه توسعه فناوری‌های کلیدی صنعت ICT» که رویکرد آنها بر حمایت از تولیدات بومی و ایده‌های پژوهشگران کشور مان است، به استقبال از آن رفت.

توافقنامه توسعه فناوری‌های تجهیزات رادیویی نسل جدید توافقنامه توسعه فناوری‌های تجهیزات رادیویی نسل جدید (ترنج) به شکل سه‌جانبه و با حضور حمید بهزوی قائم مقام همراه اول، میثم عابدی معاون فناوری و نوآوری وزیر ارتباطات و سیدمحمد کرباسی دبیر ستاد توسعه فناوری‌های اتصال په‌ذیری و ارتباطات معاونت علمی ریاست جمهوری منعقد شد. طرفین این توافقنامه با دغدغه پاسخگویی اثربخش به نیازهای فناورانه در زیست‌بوم فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور، افزایش عمق بومی‌سازی در توسعه و تولید زیرساخت‌های حیاتی در لایه دسترسی شبکه، غلبه بر محدودیت‌های تحریمی، امنیت‌و صیانت از داده‌ها و اطلاعات، ایجاد زمینه‌های استقلال و اقتدار در توسعه شبکه ملی اطلاعات و همچنین رونق کسب و کارهای مرتبط در سطح ملی، دست به همکاری مشترک زدند.

در واقع تعریف پروژه‌های تحقیقاتی در قالب طرح‌های پژوهشی در مشارکت با مراکز تحقیقاتی، دانشگاهی و شرکت‌های دانش‌بنیان از جمله اهداف این همکاری مشترک است که بر اساس آن، مجری طرح‌های پژوهشی، لازم است یک هسته پژوهشی با عضویت و سرپرستی حداقل یک عضو هیأت علمی یا یک شرکت دانش‌بنیان باشد.

در این راستا معاونت فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات نیز متعهد به فهرست کردن نیازمندی‌های فناورانه اولویت‌دار خود در زمینه توسعه فناوری‌ها و تجهیزات رادیویی نسل جدید ارتباطات مبتنی بر فهرست مصوب اولویت‌های شبکه ملی اطلاعات شد.

در بخشی از تعهدات ستاد توسعه فناوری‌های اتصال په‌ذیری و ارتباطات معاونت علمی ریاست جمهوری نیز آمده است «فهرست مجریان توانمند برای انجام طرح‌های پژوهشی در هر فراخوان را شناسایی و منتشر کند».

در ادامه همراه اول نیز به عنوان نخستین و بزرگ‌ترین اپراتور تلفن همراه کشور متعهد به فهرست کردن نیازمندی‌های اولویت‌دار خود جهت شناسایی ظرفیت‌های موجود در کشور شده است. در نهایت مجموع حمایت از طرح‌هایی که با لاترین امتیاز را از نظر شاخص‌های فنی و مالی به دست آورند، به عنوان طرح‌های برگزیده تا سقف ۳۰۰ میلیارد ریال خواهند بود.

**توافقنامه حمایت از طرح‌های پژوهشی و پسادکتری**

اما شرکت ارتباطات سیار ایران توافقنامه سه‌جانبه دیگری را نیز امروز به دنبال توافقنامه قبلی با حضور وحید شاه‌منصوری رئیس مرکز تحقیق و توسعه همراه اول، سید محمد کرباسی دبیر ستاد توسعه فناوری‌های اتصال په‌ذیری و ارتباطات معاونت علمی ریاست جمهوری و علی محمد سلطانی رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و نوآوران کشور منعقد کرد.

قرار است در قالب همکاری مشترک این بین‌ساز «حمایت از طرح‌های پژوهشی و پسادکتری در حوزه توسعه فناوری‌های کلیدی صنعت ارتباطات و فناوری اطلاعات» رقم بخورد. بر این اساس ستاد توسعه فناوری‌های اتصال په‌ذیری و ارتباطات متعهد شد در راستای انجام موضوعات و زمینه‌های همکاری مشترک این توافقنامه، از طرح‌های پژوهشی توسعه فناوری‌های رادیویی تا سقف ۵۰ میلیارد ریال و از طرح‌های پسادکتری و رساله دکتری تا سقف ۱۰ میلیارد ریال، حمایت بلاعوض و البته مشروط به تأمین اعتبار و موافقت مقامات ذی‌ربط و در چارچوب ضوابط مربوطه داشته باشد.

صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور نیز متعهد شد از طرح‌های تحقیقاتی توسعه فناوری‌های رادیویی تا سقف ۱۰۰ میلیارد ریال و از طرح‌های پسادکتری و رساله دکتری تا سقف ۲۰ میلیارد ریال به صورت بلاعوض حمایت مالی کند.

مرکز تحقیق و توسعه همراه اول نیز به عنوان بازوی تحقیقاتی اپراتور اول تلفن همراه متعهد شد ضمن فهرست کردن نیازمندی‌های فناورانه اولویت‌دار خود در زمینه نسل‌های پنجم و ششم ارتباطی، از طرح‌های پژوهشی توسعه فناوری‌های رادیویی تا سقف ۵۰ میلیارد ریال و بابت حمایت از طرح‌های پسادکتری و رساله دکتری تا سقف ۱۰ میلیارد ریال به صورت بلاعوض حمایت مالی کند.



### یک دوست بیاورید، یک وسپا ببرید

نگاهی به قابلیت «دعوت از دوستان» در اپلیکیشن بلو؛ چرا باید از دوستان مان دعوت کنیم به بلو بیایند؟

دوستان ما، یکی از مهم‌ترین سرمایه‌های زندگی ما هستند. کسانی که در شادی و غم، موفقیت و شکست، لحظات خوب و بد، کنار ما هستند و بی‌دریغ به این ارتباط و تعامل ادامه می‌دهند. با استفاده از قابلیت «دعوت از دوستان»، بلو بانک سامان علاوه بر اینکه به دوستان خود تجربه استفاده از بلو را هدیه می‌دهد، از مزایای دوست‌داشتنی دیگری نیز برخوردار می‌شود. برای دانلود و نصب اپلیکیشن بلو نیز می‌توانید از این لینک استفاده کنید.

**دعوت از دوست**

در اپلیکیشن بلو بخش تنظیمات، یک ویژگی با قابلیت وجود دارد که به کاربران امکان می‌دهد دوستان خود را به این بانک دوست‌داشتنی دعوت کنند. این ویژگی «دعوت از دوستان» نام دارد و تنها با ارائه یک دک دعوت، این امکان برای شما فراهم می‌شود که هم دعوت کنید هم از هادیا و جوایز ویژه بلو بهره‌مند شوید.

کافیست به این بخش مراجعه کرده و کد دعوت خود را کپی کنید و یا از گزینه «ارسال دعوت‌نامه» استفاده کنید. سپس کد دعوت خود را برای دوستان خود ارسال کنید؛ و با دعوت‌نامه بلو از طریق پیامک و یا پیام‌رسان‌های مورد استفاده خود، دوستانتان ارسال کنید.

ادامه ماجرا با دوست شما است. دوست شما باید مراحل باز کردن حساب را طی کرده و در مرحله کد معرف، از کد دعوت شما استفاده کند. بدین ترتیب یک نفر به لیست دعوت‌شده‌های شما افزوده می‌شود و بالغ بر این، مبلغ ۳۰ هزار تومان هدیه نقدی نیز دریافت می‌کند. همچنین در صورت رسیدن تعداد دعوت‌شده‌ها به عدد ۱۰، شما می‌توانید بلو کارت مشکی سفارش دهید و در گروه کاربران فعال بلو قرار بگیرید.

البته که در بخش دعوت از دوستان، گزینه دیگری نیز وجود دارد. این گزینه «هدیه به خیریه» نام دارد. شما می‌توانید با انتخاب آن و سپس انتخاب نام خیریه، در صورت دعوت هر دوست هدیه نقدی خود را به صورت خودکار به یکی از خیریه‌های هلال احمر ایران، موسسه خیریه رعد و انجمن تیتسم ایران اهدا کنید. اما این تمام مجرای دعوت از دوست نیست!

**یک دعوت، یک شانس، یک وسپای رنگی**

کد دعوت شما، نه تنها مزایایی که در بالا به آن اشاره کردیم را برای شما به‌رمغان می‌آورد، بلکه بلیط ورود شما به قرعه‌کشی وسپاهای رنگی بلو نیز است.

بلودر تاریخ ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ یک قرعه‌کشی برگزار می‌کند که جوایز آن شامل ۷ موتور وسپای رنگی است. برای شرکت در این قرعه‌کشی نه‌نیازی به افزایش موجودی دارید نه لزومی به انجام تراکنش مالی است. فقط کافیست با استفاده از کد دعوت خود یکی از دوستان و یا آشنایان خود را به بلو دعوت کنید و وارد قرعه‌کشی شوید.

این قرعه‌کشی از روز ۱۱ آذر ماه شروع شده و تا ۲۶ دی ماه ۱۴۰۲ ادامه دارد، بنابراین شما فقط ۲۴ روز دیگر فرصت دارید تا تنها با یک دعوت موفق نام خود را در فهرست شرکت‌کنندگان قرعه‌کشی بلو قرار دهید.

ضمناً تعداد افرادی که در بازه زمانی قرعه‌کشی دعوت می‌کنید، مانند سابق جزو دعوت‌شده‌های شما محسوب می‌شود. در نتیجه همچنان به‌ازای هر فردی که دعوت می‌کنید، هدیه نقدی ۳۰ هزار تومانی بلو را نیز دریافت می‌کنید و به بلو کارت مشکی نیز نزدیک‌تر می‌شوید. سقف دریافت هدیه ۳۰۰ هزار تومانی به‌ازای ۱۰ دعوت موفق، ۲۰۰ هزار تومان است.

پس فرصت را از دست ندهید و همین الان یکی از دوستان خود را به خانواده بلو دعوت کنید و علاوه بر هدیه بلو، در قرعه‌کشی ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ شرکت کنید؛ شاید شما جزو برندگان خوش شانس وسپاهای رنگی باشید. برای دانلود و نصب اپلیکیشن بلو نیز می‌توانید از این لینک استفاده کنید.

## معرفی

پلتفرم جدید با استفاده از تخصص Cybellum در امنیت دیجیتال به صورت خودکار خودروها را تحت نظر گرفته و از آن‌ها در برابر حفرات امنیت سایبری محافظت می‌کند.

ال‌جی الکترونیکس (L.G) و Cybellum، پلتفرم سیستم‌مدیریت امنیت سایبری (CSMS) خود برای تولیدکنندگان تجهیزات اتومبیل‌راند نمایشگاه CES ۲۰۲۴ معرفی خواهند کرد. پلتفرم CSMS Cockpit که در سال ۲۰۲۱ به سفارش ال‌جی در یک همکاری مشترک میان ال‌جی و Cybellum، یک شرکت امنیت سایبری خودرویی، طراحی و به کار گرفته شد، امنیت سایبری خودرو را تحت نظر گرفته و از آن محافظت می‌کند. این راهکار پیچیده وظایف تضمین امنیت سایبری و پاسخ به حوادث را برای تولیدکنندگان قطعات اتومبیل ساده کرده و از امنیت دیجیتال وسایل نقلیه و تطابق کامل آن‌ها با مقررات در حال تکامل امنیت سایبری اطمینان حاصل می‌کند.

سامسونگ الکترونیکس از شرکت رسمی خود با نتفلیکس برای ارائه تجربه‌ای فراگیر و زنده از دنیای واقعی «بازی مر کب» خبر داد. در رویداد The Trials، Squid Game، بازی‌های سریال

«بازی مر کب» این بار در دنیای واقعی و با حضور علاقه‌مندان برگزار می‌شود. سامسونگ به کمک تلویزیون‌های هوشمند و گوشی‌های موبایل گلکسی خود، ضمن ارائه گیم‌پلی تعاملی، هیجان و تجربه این بازی‌ها را فراگیرتر و لذت‌بخش‌تر می‌کند. طرفداران مجموعه‌های پرریننده «بازی مر کب» و «بازی مر کب: چالش» حالا می‌توانند برای کسب تجربه‌ای بی‌نظیر در این رویداد ثبت‌نام کنند. بازی‌های Squid Game: The Trials از مجموعه بازی مر کب الهام گرفته شده و همگی با نام‌ها

و پوشش شخصیت‌های این بازی انجام می‌شود. این رویداد در حال حاضر در شهر لس آنجلس ایالات متحده برگزار می‌شود و قرار است تا در سال جدید میلادی، به سایر شهرهای جهان گسترش یابد. چوئولگی کیم، مدیر فروش و بازاریابی نمایشگرهای بصری سامسونگ در مورد این همکاری می‌گوید: «خوشحالم که می‌توانیم با نتفلیکس برای ارائه برنامه‌های سرگرمی نوآورانه در این صنعت همکاری کنیم. طرفداران و شرکت‌کنندگان در این رویداد به کمک کیفیت تصویر خیره‌کننده تلویزیون‌های Neo QLED ۸K سامسونگ می‌توانند خود را در دنیای بازی غرق کنند و خاطراتی فراموش‌نشده را برای خود رقم بزنند.»

در رویداد The Trials، Squid Game: The Trials، Squid Game: The Trials، مجموعه‌های پرریننده «بازی مر کب» و «بازی مر کب: چالش» حالا می‌توانند برای کسب تجربه‌ای بی‌نظیر در این رویداد ثبت‌نام کنند. بازی‌های Squid Game: The Trials از مجموعه بازی مر کب الهام گرفته شده و همگی با نام‌ها

و پوشش شخصیت‌های این بازی انجام می‌شود. این رویداد در حال حاضر در شهر لس آنجلس ایالات متحده برگزار می‌شود و قرار است تا در سال جدید میلادی، به سایر شهرهای جهان گسترش یابد.

چوئولگی کیم، مدیر فروش و بازاریابی نمایشگرهای بصری سامسونگ در مورد این همکاری می‌گوید: «خوشحالم که می‌توانیم با نتفلیکس برای ارائه برنامه‌های سرگرمی نوآورانه در این صنعت همکاری کنیم. طرفداران و شرکت‌کنندگان در این رویداد به کمک کیفیت تصویر خیره‌کننده تلویزیون‌های Neo QLED ۸K سامسونگ می‌توانند خود را در دنیای بازی غرق کنند و خاطراتی فراموش‌نشده را برای خود رقم بزنند.»

در رویداد The Trials، Squid Game: The Trials، مجموعه‌های پرریننده «بازی مر کب» و «بازی مر کب: چالش» حالا می‌توانند برای کسب تجربه‌ای بی‌نظیر در این رویداد ثبت‌نام کنند. بازی‌های Squid Game: The Trials از مجموعه بازی مر کب الهام گرفته شده و همگی با نام‌ها

و پوشش شخصیت‌های این بازی انجام می‌شود. این رویداد در حال حاضر در شهر لس آنجلس ایالات متحده برگزار می‌شود و قرار است تا در سال جدید میلادی، به سایر شهرهای جهان گسترش یابد.

چوئولگی کیم، مدیر فروش و بازاریابی نمایشگرهای بصری سامسونگ در مورد این همکاری می‌گوید: «خوشحالم که می‌توانیم با نتفلیکس برای ارائه برنامه‌های سرگرمی نوآورانه در این صنعت همکاری کنیم. طرفداران و شرکت‌کنندگان در این رویداد به کمک کیفیت تصویر خیره‌کننده تلویزیون‌های Neo QLED ۸K سامسونگ می‌توانند خود را در دنیای بازی غرق کنند و خاطراتی فراموش‌نشده را برای خود رقم بزنند.»

در رویداد The Trials، Squid Game: The Trials، مجموعه‌های پرریننده «بازی مر کب» و «بازی مر کب: چالش» حالا می‌توانند برای کسب تجربه‌ای بی‌نظیر در این رویداد ثبت‌نام کنند. بازی‌های Squid Game: The Trials از مجموعه بازی مر کب الهام گرفته شده و همگی با نام‌ها

و پوشش شخصیت‌های این بازی انجام می‌شود. این رویداد در حال حاضر در شهر لس آنجلس ایالات متحده برگزار می‌شود و قرار است تا در سال جدید میلادی، به سایر شهرهای جهان گسترش یابد. چوئولگی کیم، مدیر فروش و بازاریابی نمایشگرهای بصری سامسونگ در مورد این همکاری می‌گوید: «خوشحالم که می‌توانیم با نتفلیکس برای ارائه برنامه‌های سرگرمی نوآورانه در این صنعت همکاری کنیم. طرفداران و شرکت‌کنندگان در این رویداد به کمک کیفیت تصویر خیره‌کننده تلویزیون‌های Neo QLED ۸K سامسونگ می‌توانند خود را در دنیای بازی غرق کنند و خاطراتی فراموش‌نشده را برای خود رقم بزنند.»

## Cybellum می‌تواند توسط ال‌جی و Cybellum

می‌دهد. راهکار ال‌جی و Cybellum می‌توانند در طول عمر مفید خود (حدوداً ۲۰ سال) تمامی اجزاء و قطعات خودرو را به‌طور کامل آتالیز کرده و یک پایگاه‌داده جامع‌دربرگیرنده‌داده، مربوط به موارد توسعه‌یافته‌وداده حاصل از استفاده در دنیای واقعی را ایجاد و مدیریت کنند. این پلتفرم با رسیدگی خود کار به‌نگرانی‌های امنیتی و ردیابی اثربخشی پاسخ‌ها، تشخیص در لحظه خطر و انجام پروتکل‌های بازرسی هر یک از قطعات به‌صورت مجزا را امکان‌پذیر می‌کند. CSMS Cockpit به عنوان یک مرکز کنترل امنیت محصور (از نظارت نامدیریت) عمل کرده و به خودروسازان اجازه می‌دهد هرگونه خطر امنیتی مرتبط با هر یک از قطعات را به‌سرعت از رازی و برطرف کند. به‌علاوه، این راهکار به‌صورت فعالانه تهدیدها و خطرات یافته‌شده جدید و اثرات احتمالی آن‌ها بر قطعات تولیدکنندگان را از رازیابی نموده و در کل امنیت و ضرب اطمینان‌پذیری را بهبود دهد.

امنیت سایبری خودرو به‌عنوان حوزه‌ای با اهمیت روزافزون، با ادامه اجرای مقررات امنیت سایبری UNECE ۱۵۵ WP.۲۹ در حیطه مرکزی بخش حمل و نقل قرار خواهد گرفت. از جولای ۲۰۲۴ تمامی خودروهای تولیدی توسط تولیدکنندگان تجهیزات اتومبیل باید استانداردهای جدید امنیت سایبری را رعایت کرده باشند تا بتوانند تأییدیه نوع محصول را دریافت کنند. اخذ این تأییدیه پیش‌نیاز فروش خودرو در ۵۴ کشور از جهان شامل ایالت‌های عضو اتحادیه اروپا، انگلستان، ژاپن و کره جنوبی است. CSMS Cockpit ال‌جی و Cybellum که از تولیدکنندگان تجهیزات اتومبیل برای انطباق با تغییرات پیش‌رو پشتیبانی می‌کند، یک پلتفرم کامل است که بسیاری از چالش‌های مدیریت امنیت سایبری خودرویی را برطرف می‌کند.

پلتفرم CSMS Cockpit فوراً آسیب‌پذیری‌های امنیتی را شناسایی کرده و با نظارت فعالانه، اقدامات پیشگیرانه لازم جهت رفع خطرات احتمالی را انجام



روزگار ما گزارش می‌دهد:

## توسعه ترانزیت ترکیبی؛ نیاز امروز روسیه و ایران



به همان میزان سرعت حمل و نقل نیز افزایش خواهد یافت. به هر حال رسیدن محصولات و تولیدات روسیه به آب‌های خلیج فارس و دریای عمان و واردات نیازها از همین مسیر ترکیبی، همان چیزی است که روسیه امروزه در بخش تجارت برای دور زدن تحریم‌ها و سرپا نگه داشتن اقتصاد خود، به آن نیاز دارد و برای نیل به آن روی ارتباط با ایران حساب ویژه‌ای باز کرده و ایران نیز می‌تواند از این موقعیت به خوبی بهره‌برد و به درآمدهای ارزی جدیدی برسد.

در این بخش بهبود کیفیت ایستگاه‌ها و قطارها و سرعت‌دهی به جابه‌جایی ضرورت بعدی است. موضوع بعدی، ارتقاء کیفیت حمل و نقل جاده‌ای است که این مسئله به طور خاص در صنعت غذا و ترانزیت محصولات کشاورزی از اهمیت بالایی برخوردار است و می‌تواند راه‌های روسیه را برای توسعه صادرات محصولات روسی باز کند. نیل به این هدف البته نیاز به تسهیل در بخش ویزا هم دارد و هر چه آمد و شد فعالان این بخش راحت‌تر باشد

بخش خصوصی واردگرونده اقتصادی نشود، ارتباطات عمق نمی‌یابد، تسهیلات و مشوق‌هایی برای این حوزه نیز در نظر گرفته شود و در نهایت سفرهایی بین بازرگانان دو کشور انجام شد. به همه مشکلات روسیه باید موضوع ترانزیت را نیز افزود. موضوعی که روسیه برای خروج از بن‌بست باید چهاره‌ای می‌اندیشید و چه راهی بهتر از استفاده از ظرفیت‌های موجود در ایران برای توسعه ترانزیت به ویژه اینکه ایران دسترسی بسیار خوبی به بازارهای هدف روسیه دارد. در چنین شرایطی روس‌ها می‌توانند از ظرفیت‌های موجود برای ترانزیت ترکیبی به خوبی بهره‌برند و هدف ۱۰ میلیون تن ترانزیت کالا از مسیر ایران را محقق کنند.

نکنه اول اینکه درای خزر یکی از امن‌ترین مسیرهای آبی جهان است به خصوص اینکه دو کشور بزرگ ایران و روسیه از کشورهای ساحلی آن محسوب می‌شوند که هم گرایش سیاسی مشترک در مناسبات بین‌المللی دارند و هم در کشورهای ساحلی دیگر این دریا از نفوذ سیاسی و نظامی مطلوبی برخوردارند. این یعنی در ترانزیت دریا، با توسعه کشتیرانی و بهبود زیرساخت‌هایی مانند ارتقاء امکانات و فناوری بنادر، ایجاد و توسعه بنادر فصلی و شناور و همچنین افزایش ظرفیت انبارها و مجهز کردن آنها به سردخانه‌هایی با ظرفیت مورد نیاز، می‌توان به خوبی از مزیت دریا در بخش ترانزیت بهره‌برد.

از طرف دیگر، اتصال مسیر دریا به خطوط ریلی به ویژه در بخش انرژی یک ضرورت است که با تکمیل شدن خط ریلی رشت-آستارا تا حدی این مهم نیز محقق خواهد شد و روسیه دسترسی مطلوبی به خط ریلی ایران پیدا می‌کند.

زهرانوری - روسیه بعد از جنگ اوکراین با مشکلات اقتصادی جدیدی مواجه شد. مشکلاتی که بیشتر حتی برای آنها برنامهریزی هم نکرده بود اما این جنگ نشان داد آغاز هر تنش‌ی در حوزه سیاسی و نظامی، سرآغزی برای جنگ اقتصادی است و کشورها برای رسیدن به مطلوب خیلی پای جنگ را به دامنه اقتصاد باز می‌کنند. تحریم روسیه را می‌توان یکی از آخرین نمونه‌های اثبات این ادعا دانست.

حالا روسیه مجبور بود برای ادامه حیات خود در عین استقلال سیاسی و حفظ قدرت خود، راه‌های تازه‌ای در تجارت باز کند که یکی از بهترین آنها توسعه تجارت با شریک‌سیاسی چنددهه اخیر خود یعنی ایران بود. کشوری که هم در مشکلات منطقه خاورمیانه و هم در مناسبات بین‌المللی در این چند دهه اخیر همواره در یک گروه و در صف روس‌روی قدرت‌طلبی انحصارانه آمریکا و غرب ایستاده‌اند این بود که خیلی زود ارتباطات در بالاترین سطح ممکن آغاز شد و ابتدا برای نشست‌ها و مذاکرات مقامات دولتی زمینه‌های همکاری فراهم شد و در ادامه نیز با سیاست‌هایی مانند تهاوت و حذف دلار از واردات و صادرات تلاش شد تجارت بین دو کشور در قالب تفاهم‌نامه و توافق‌نامه صورت بگیرد. علاوه بر این موارد، اقداماتی نیز برای برقراری دیپلماسی اقتصادی منطقه‌ای بین استان‌های مرزی انجام شد تا ظرفیت‌های صنعتی و اقتصادی پنهان دو طرف فعال شود و اقتصاد به پایین‌ترین لایه نفوذ کند. علاوه بر این موارد، از آنجایی که توسعه تجارت در گرو ورود فعال بخش خصوصی است و مادامی که ظرفیت‌های

## ادامه یادداشت روز

که بسیاری از مردم ترجیح می‌دهند در ترافیک بمانند اما از اتوبوس استفاده نکنند. در چنین شرایطی که بهانه همیشگی نهداها و بخش‌های ذی‌ربط، کمبود بودجه برای امور است، اخیراً وزارت صمت خبر از ناوگان حمل و نقل برقی داده و ادعا کرده با یک سرمایه‌گذاری بالا، به موازات انقلاب صنعتی چهارم، به زودی خط تولید خودروی برقی راه خواهد افتاد! شهردار تهران با اشاره به انعقاد قرارداد هزار دستگاه اتوبوس برقی که تا پایان سال آینده تحویل مدیریت شهری می‌شود، از ورود ۵۰ دستگاه اتوبوس برقی ظرف ماه آینده به حمل و نقل عمومی شهر تهران خبر داده بود. این مهم البته که نیاز کشور است چون هم به لحاظ صرفه‌جویی در انرژی و هم به لحاظ زیست‌محیطی، توجه میان مدت و بلندمدت دارا اما صحت از ۴ هزار دستگاه اتوبوس و افزودن آن به سیستم حمل و نقل عمومی به هیچ عنوان با واقعیت‌های موجود در اقتصاد و شرایط کنونی کشور همخوانی ندارد مگر اینکه دولت ید بیضا داشته باشد و بتواند در این بخش معجزه کند به خصوص اینکه اعلام شده دولت تا پایان سال یک هزار اتوبوس برقی تولید می‌کند.

## شهر نامه

### افتتاح مجهزترین خانه اسباب بازی

#### ویژه فرزندان پرسنل منطقه ۱۲

وحید رضا انارکی محمدی شهردار منطقه ۱۲ از افتتاح و آغاز به کار مجهزترین و بزرگترین واحد خانه اسباب بازی و مهد ویژه پرسنل شهرداری این منطقه خبر داد و گفت: برای خدمات رسانی بهتر با کمترین دغدغه، بمنظور رفاه خانواده بزرگ شهرداری این منطقه اقدام به تجهیز و راه‌اندازی این مرکز نمودیم تا با توجه به تعطیلی مدارس و اعلام غیرحضور فرزندان، این بخش آماده و پذیرای کودکان بالای ۴ سال باشد. شهردار منطقه با اشاره به تأکیدات شهردار محترم در راستای ارائه خدمات رفاهی به پرسنل شهرداری گفت: بانوان در بخش اعظمی از اقتصاد، تولید و فعالیت‌های حرفه‌ای در بخش‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و حتی سیاسی نقش اساسی دارند، بنابراین می‌بایست برای حل مشکل مهد کودک و نگهداری فرزندان دبستانی در روزهای تعطیلی به علت آلودگی هوا... برنامهریزی و اقدامات عملیاتی کرد تا این بانوان نیز با دغدغه کمتری در جامعه مشغول به کار شوند. این طرح در راستای بسته‌های خرسندسازی بر اساس نیاز و اولویت اعلام شده از طریق پرسنل با تدبیر و همت معاونت برنامه‌ریزی و سرمایه‌انسانی و اداره رفاه منطقه ۱۲ مجوز به استخر توب کودک، سبرسره، حلقه بسکتبال، خانه مشاغل کودک جعبه ابزار اسباب بازی، ماهی تعادلی، الکلنگ کودک، تاب کودک و فونزه، فوتبال دستی، میز پینگ پنگ و... مکانی مناسب برای همکاران شاغلی است که دغدغه نگهداری از فرزند خردسال بالای ۴ سال خود را در ساعات کاری دارند.

### پاسخگویی به مطالبات ۴۳۷ شهروند

#### در دیدارهای مردمی مسجد محور

شهردار منطقه ۲ در دوشنبه‌های پاسخگویی به مطالبات مردمی به همراه معاونین و مدیران با حضور در مساجد به درخواست‌های ۴۳۷ شهروند رسیدگی کرد. مهدی صالحی در رابطه با جزئیات دیدار مردمی برگزار شده، بیان کرد: از آغاز مسئولیت در شهرداری منطقه، دیدارهای مردمی مسجد محور و ارتباط مستقیم با شهروندان به عنوان یکی از برنامه‌های مستمر در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: با توسعه ملاقات‌های مردمی با شهروندان با محوریت مساجد تلاش داریم تا گوش شنوایی برای رسیدگی به مشکلات مرتبط با مباحث شهری مردم باشیم. وی با اشاره به اینکه دور نخست دیدارهای مردمی در مساجد تکمیل شد، افزود: در همین راستا در مساجد به عنوان اصلی‌ترین پایگاه مردمی حضور پیدا کرده و معضلات شهری را با جدیت و به صورت مستمر پیگیری کردیم. صالحی در پایان اظهار کرد: آنچه که برای ما مهم است پاسخگویی به مطالبات و دغدغه‌های مردم که در دیدارهای مردمی با مسئولان شهری بیان می‌کنند و بر همین اساس در خواست‌هایی که نیاز به پیگیری داشته باشند به صورت مکتوب دریافت و در فرآیند سامانه ملاقات مردمی ثبت و رسیدگی می‌شود. وی افزود: این دیدارهای مردمی در دو سال اخیر به صورت مستمر و متوالی برگزار و تلاش شد تا در مسیر حل مشکلات مردم گام برداشته و سبب افزایش رضایتمندی آنها شویم.

## همه طیف‌ها و سلائیق را در انتخابات داریم

و داوطلبان می‌توانند فعالیت خود را جدی‌تر دنبال کنند. رهبر انقلاب هم در بیانات روز گذشته فرمودند که همه جناح‌ها و گروه‌ها و سلائیق باشند و آن شالوده زمینه رقابت واقعی مدنظر رهبری فراهم شود. وی گفت: در حال حاضر کار در مرحله نظارت هیات‌های اجرایی قرار دارد و مسئولیت بر عهده آن‌هاست اما آنچه که به طور کلی مطلع هستیم روند کار روند خوبی است و چنانچه بعد از اعلام نتایج در ۱۴ دی داوطلبی به هر دلیلی اعتراضی داشته باشد فرصت برای ثبت اعتراض دارد و مجدداً بررسی خواهد شد. وزیر کشور درباره انتخابات الکترونیک گفت: انتخابات الکترونیک مراحل گام‌های مختلف دارد که یکی از گام‌های آن حوزه احراز هویت است که در این زمینه الکترونیک خواهد بود اما در اخذ رای و حوزه‌های که امکان الکترونیک آن را داریم در حال مذاکره است و این که تهران باشد یا جای دیگر هنوز قطعی نشده است.

که توسط همه دستگاه‌ها و عموم مردم در این حوزه اتفاق بیفتد؛ همه در میدان باشند و همه بدانند که مشارکت قوی و گسترده، یعنی ایران قوی، یعنی امنیت کامل یعنی عزت و تعالی کشور. بویژه نقطه تحول که ایشان در بیاناتشان اشاره فرمودند که مشارکت در انتخابات می‌تواند یک نقطه جدید بر مبنای تحول باشد و همگان باید برای تحقق آن تلاش کنیم.

وزیر کشور گفت: وزارت کشور هم در این زمینه مسئولیت اجرایی دارد که به خوبی انجام می‌شود و سایر دستگاه‌ها و جناح‌های مختلف هم باید بیایند و در این زمینه مشارکت کنند در حال حاضر زمینه آن فراهم است باید همه دلسوزان و فعالان اجتماعی اقتصادی و فرهنگی پادر میدان بگذارند تا شاهد مشارکت پرشور باشیم.

وحیدی ادامه داد: ما تا این مرحله از همه طیف‌های سیاسی و سلائیق را در انتخابات داریم البته نتیجه‌نهایی ۱۴ دی ماه توسط هیات نظارت اعلام می‌شود

وزیر کشور با اشاره به اعلام نتیجه‌نهایی بررسی صلاحیت کاندیداها از ۱۴ دی توسط هیات نظارت یادآور شد که داوطلبان از آن تاریخ می‌توانند به طور جدی‌تری فعالیت‌شان را دنبال کنند.

احمد وحیدی در حاشیه جلسه پاسخگویی به تماس‌های مردمی در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره بیانات اخیر رهبر انقلاب در امر انتخابات گفت: بیانات روز گذشته رهبر انقلاب درباره انتخابات بسیار کلیدی و مهم بود و با راهنمایی و تدابیر ایشان آن شالوده حرکت خیلی خوبی را در این حوزه خواهیم داشت. وی با اشاره به بحث اهمیت مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی، افزود: جایگاه این دو مجلس در بیانات رهبری تعیین و تبیین شد و مولفه چهارگانه‌ای که در ابتدای سال تأکید کرده بودند را هم بیان فرمودند. مشارکت پرشور، رقابت واقعی، امنیت کامل و سلامت جزو کلیدواژه‌های اصلی بود که ایشان به‌مادیا آور شدند. وی افزود: در حال حاضر منتظر حرکت مهمی هستیم

## جکیده‌ای از حمایت‌های مالی و توفیقات فرهنگی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان گلستان

### در دولت خدمتگزار و مردمی سیزدهم

#### مهار تورم، رشد تولید

حمایت مالی ویژه از بیماران صعب‌العلاج بیمه شده

پرداخت هزینه‌های

درمانی بیماران

سرطانی و صعب‌العلاج

در استان گلستان

بیش از ۱۶ میلیارد تومان

که بی‌نظیر بوده

و در هیچ دولتی سابقه

نداشته است.

حمایت درمانی از اقشار محروم جامعه بنا به مسئولیت اجتماعی

حضور موثر تیم تخصصی و

فوق تخصصی این مدیریت

در بیمارستانهای صحرایی

بسج جامعه پزشکی

و ویزیت رایگان در

مناطق محروم استان

با هدف امیدآفرینی

رتبه‌های برتر کشوری و استانی

رتبه برتر کشوری در:

اجرای برنامه‌های عملیاتی

رتبه برتر کشوری در:

حوزه روابط عمومی

و قرار گرفتن در ردیف:

۴ استان برتر فرهنگی در کشور

رتبه برتر استانی در:

جشنواره شهیدر جایی

رتبه برتر استانی در:

شورای اقامه نماز

رتبه برتر استانی در:

امر به معروف و نهی از منکر

جکیده اقدامات فرهنگی

برگزاری

همایشهای استانی:

جمعیت و فرزندآوری

عفاف و حجاب

تجلیل از ایثارگران

تجلیل از بازنشستگان

روز زن و میلاد حضرت

فاطمه زهرا (س)

مسابقات قرآن کریم

جمعیت تحت پوشش استان

افتخار خدمتگزاری به

۹۰۰ هزار بیمه شده

تأمین اجتماعی استان گلستان

در دو حوزه

درمان مستقیم

(مراکز ملکی، شامل دو

بیمارستان و ۹ درمانگاه)

و درمان غیر مستقیم

باز بیش از ۱۵۰۰ موسسه

پزشکی و پیراپزشکی

طرف قرارداد

## اداره روابط عمومی و امور فرهنگی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان گلستان



## اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر دستگاه برتر حامی فناوری و نوآوری شد



اهداف عالی‌ه خود حساب ویژه‌ای روی فعالیت‌های پژوهشی و تحقیقاتی باز کرده است. وی افزود: در این زمینه همچنین با تشکیل کارگروهی نیازهای فناورانه اداره کل شناسایی و به

معاون برنامه ریزی، توسعه مدیریت و منابع به عنوان نماینده اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: این اداره کل به عنوان دستگاه برتر حامی فناوری و نوآوری معرفی و از سوی استاندار، رئیس دانشگاه خلیج فارس و رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس استان بوشهر مورد تجلیل قرار گرفت.

به گزارش روزگار ما به نقل از روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، مه‌ران راویان در این باره اظهار کرد: در حال حاضر ۲۷ شرکت دانش بنیان در حوزه دریایی با این اداره کل برای رفع نیازهای تجهیزاتی و همچنین ارائه خدمات شایسته به مشتریان بندر همکاری دارند.

وی بیان کرد: همچنین بهره‌گیری از ظرفیت دانش بنیان منجر شده تا بوشهر در بین بنادر کشور از بیشترین نرم تخلیه و بارگیری برخوردار باشد.

راویان ادامه داد: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با هدف افزایش راندمان و بهره‌وری و پیشبرد

## نهمین جشنواره جهادگران علم و فناوری استان ایلام برگزار شد

در دست اجرا داریم که این برنامه شامل راهیمایی شرکت‌های فناوری و برپایی موبکها و... است. وی ادامه داد: در همین راستا ما یک تور برای مدیران گذاشتیم که متأسفانه استقبال نشد و همچنین ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان را برای حل مشکلات شرکت‌ها و حمایت از آنها در استان داریم. دکتر ولی‌زاده گفت: در بحث تبادل با عراق گرفتن مجوز سخت در کشور عراق است ولی در استان واسط عراق شرکت‌ها حضور پیدا می‌کنند و از تجار عراقی هم می‌آیند و این تبادل آرا و محصول انجام می‌گیرد.

وی در پایان گفت: ۵ هکتار زمین در شهرک صنعتی مه‌ران برای شرکت‌های دانش بنیان اختصاص داده شده است که به صورت اقساط در اختیار شرکت‌ها قرار می‌گیرد.

نهمین جشنواره تجلیل از جهادگران علم و فناوری و با حضور جمعی از واحدهای فناوری و دانش بنیان در سالن همایش‌های بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس برگزار شد.

جشنواره‌ی سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری با همکاری پارک علم و فناوری و دانشگاه ایلام برگزار شد و در پایان از جهادگران علم و فناوری با اهدا لوح تقدیر شد.

در یک زمینه فعالیت دارد. دکتر ولی‌زاده گفت: پارک علم و فناوری فقط مختص دانشگاهیان نیست جوانان ما ایده‌های جدید دارند و افراد عادی هم می‌توانند به پارک بیایند و ما حمایت حداکثری را از آنها انجام می‌دهیم. وی ادامه داد: ما با پیام نور مرکز رشد مشترک داریم و با دانشگاه ایلام نیز پردیس مشترک داریم که باید این مراکز با هم، هم افزایی داشته باشند و رقابت نداشته باشند.

دکتر ولی‌زاده در خصوص عملکرد پارک علم و فناوری استان ایلام در طول سالهای ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ گفت: تعداد کل واحدهای فناور پذیرفته شده در طول سالهای ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ تعداد ۱۲۲ عدد و تعداد شرکت‌های دانش بنیان ۲۷ عدد است و گردش مالی پارک‌های علم و فناوری در این مدت در مجموع ۵۶۹ میلیارد تومان بوده است.

وی با تأکید بر اینکه باید صادرات دلاری را افزایش دهیم گفت: در سال ۱۴۰۰ به میزان ۸۵۰ میلیون تومان از شرکت‌ها حمایت شده و امسال ۵ میلیارد از شرکت‌ها حمایت شده است.

رئیس پارک علم و فناوری استان ایلام در مورد توسعه فرهنگ فناوری گفت: ما برای توسعه فرهنگ فناوری برنامه‌ریزی و نوآوری

رئیس پارک علم و فناوری استان ایلام در این آیین گفت: پارک علم و فناوری یک سازمان است که هدفش افزایش ثروت در جامعه از طریق ارتقاء فرهنگ نوآوری و رقابت در میان شرکت‌های مستقر در پارک و موسسات متکی بر علم و دانش است

دکتر محمدرضا ولی‌زاده افزود: در پارک‌های علم و فناوری زمانی تمرکز بر تولید شرکت‌ها بود.

وی ادامه داد: پارک‌های علم و فناوری با این هدف که علم دانشگاه‌ها را تبدیل محصولی کنند که به صورت تولید صنعتی در بیاید ایجاد شده‌اند.

دکتر ولی‌زاده اضافه کرد: باید بین مراکز آکادمیک و دانشگاهها و پارک‌های علم و فناوری ارتباط باشد که بتوانیم محصولات تولید شده را بفروش برسانیم.

وی تأکید کرد: مرز مه‌ران و مجاورت با کشور عراق برای فروش محصولات شرکت‌ها یک مزیت است.

رئیس پارک علم و فناوری استان ایلام ادامه داد: مهمترین بخش پارک‌ها بخش‌های مرکز رشد و بازار پایایی است.

وی اظهار کرد: مرکز رشد پارک علم و فناوری استان ایلام یک مرکز جامع است ولی بعضی استانها مرکز رشد آنها خاص است و فقط

## سرزمین من

### برگزاری همایش منشور روحانیت در اسفندماه امسال در مشهد مقدس

مشهد مقدس سیده زهرا حیدری - مدیر حوزه علمیه خراسان گفت: امام‌راحل در پیام اسفندماه خود در سال ۱۳۶۷ به نام «منشور روحانیت» پیامون غرق شدن حوزه علمیه در احکام فردی و عبادی و غفلت از اسلام و احکام سیاسی و اجتماعی هشدار دادند. حجت الاسلام علی خیاط در نشست خبری همایش «منشور روحانیت» افزود: امام خمینی (ره) «تنز» جدایی دین از سیاست و فضیلت شمردن گوشه نشینی و تقدس مآبی طلاب را قبول نداشتند و در منشور روحانیت به حوزه‌های علمیه هشدار دادند تا مواظب القانات روحانی نماها و مقدس مآب‌ها باشند. وی ادامه داد: فاصله گرفتن از زمان شناسی و علوم روز، کناره‌گیری از مسوولیت‌های اجتماعی و اجرایی از دیگر هشدارهای امام (ره) به حوزه‌های علمیه است. مدیر حوزه علمیه خراسان با اشاره به اهداف همایش منشور روحانیت در اسفندماه امسال در مشهد اظهار کرد: باز نشر محتوا در فضای رسانه‌ای، ارج نهادن و تعظیم پیام امام (ره) بوسیله علما و مراجع، بکارگیری ابزارهای هنری در نشر پیام و محتوای منشور روحانیت، باز نشر فرمایش امام (ره) در منشور با برگزاری مسابقات کتابخوانی از جمله اهداف و برنامه‌های این همایش است. وی افزود: هر چه از تاریخ صدور پیام امام (ره) به روحانیت می‌گذرد خطر نفوذ متحجران بیشتر می‌شود، به همین دلیل بصیرت‌افزایی طلاب و کسانی که از تاریخ انقلاب آگاهی ندارند ضروری است. دبیر شورای عالی حوزه علمیه خراسان نیز در این نشست گفت: منشور روحانیت توسط عالم فقهی چون حضرت امام خمینی (ره) با نگاه عمیق گسترده نسبت به گذشته و آینده حوزه‌های علمیه بیان شده است و زیباترین تابلو از روحانیت در گذشته و حال و آینده در این منشور منعکس است. حجت الاسلام محمدباقر فرزانه با بیان اینکه دشمنان با ارباب و تهدید و همچنین نفوذ به حوزه‌های علمیه به دنبال کنار زدن روحانیت از عرصه هستند، افزود: بیشترین موفقیت دشمن در قفسر متحجر و مقدس مآب بود، متأسفانه این دسته افراد در نظام جمهوری اسلامی ایران وجود دارند و بی تفاوتی در برابر نظام را به جامعه تزریق می‌کنند. وی ادامه داد: حوزه‌های علمیه به پشتوانه طلاب جوان و علما، صحنه را خالی نخواهند کرد و به خوبی از سختی‌ها خواهند گذشت. امام خمینی (ره) در روز سوم اسفندماه سال ۱۳۶۷ با صدور پیامی خطاب به روحانیون، مراجع، مدرسین، طلاب و ائمه جمعه و جماعات که منشور روحانیت نام گرفت، استراتژی نظام جمهوری اسلامی ایران و رسالت حوزه‌های علمیه را تعیین کردند. بر همین اساس، همایش منشور روحانیت در سوم اسفندماه امسال برگزار خواهد شد. حوزه علمیه خراسان با هزار و ۲۰۰ سال قدمت و حدود ۴۰ هزار طلبه در حال آموزش در ۱۵۲ مدرسه علمیه تحت نظر ۲ هزار استاد، پس از حوزه علمیه قم دومین مرکز حوزوی ایران است. هم‌اکنون بیش از ۴۰ جلسه درس خارج و ۴۰۰ جلسه درس سطوح عالی در حوزه علمیه خراسان برگزار است.

### بازدید مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر

#### از پروژه‌های شهرستان‌های مرکزی و جنوبی استان

مدیر کل راه و شهرسازی از پروژه‌های راهسازی و آماده‌سازی طرح نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت در شهرستان‌های تنگستان، دشتستان، دشتی، دیر و کنگان بازدید کرد. سید محمود دستغیبی مدیر کل راه و شهرسازی بوشهر در این بازدید از پروژه‌های راهسازی و آماده‌سازی طرح نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت در شهرستان‌های تنگستان، دشتستان، دشتی، دیر و کنگان بازدید کرد. دستغیبی از نزدیک در جریان عملیات اجرایی قرار گرفت و به لزوم تسریع در کلیه عملیات پروژه‌ها اشاره کرد. وی از پروژه‌های احداث بزرگراه دیر- بوشهر، احداث بزرگراه اهرم- برازجان، احداث راه ساحلی دیر- کنگان، آماده‌سازی طرح نهضت ملی مسکن شهرهای برازجان، اهرم، خورموج و یادوله بازدید و در جلسه‌ای در محل فرمانداری شهرستان دشتستان با حضور فرماندار و شهردار برازجان، آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن شهر برازجان مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

## آگهی مزایده عمومی

سازمان همیاری شهرداریهای استان لرستان در نظر دارد موارد ذیل را از طریق مزایده عمومی و با استفاده از سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس اینترنتی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	موضوع	مبلغ تضمین شرکت در مناقشه	تاریخ انتشار	مهلت دریافت اسناد	مهلت ارسال و پیشنهاد قیمت	تاریخ بازگشایی
۱	مزایده اجاره کارگاه تولید بتن آماده به مساحت ۱۴۰۰۰ مترمربع، کیلومتر ۱۰ جاده خرم‌آباد - الشتر (تنگ شیخون)	۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۴۰۲/۱۰/۰۴	۱۴۰۲/۱۰/۱۱	۱۴۰۲/۱۰/۲۴	۱۴۰۲/۱۰/۲۵
۲	مزایده اجاره یک باب سوله (انبار) به مساحت ۳۰۰۰ مترمربع در چالچولان	۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۴۰۲/۱۰/۰۴	۱۴۰۲/۱۰/۱۱	۱۴۰۲/۱۰/۲۴	۱۴۰۲/۱۰/۲۵

۱- برگزاری مناقصه و مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند شامل: اسناد دریافت، پرداخت، نوع تضمین ..... و شرایط شرکت و ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده شدن از این طریق امکان پذیر می‌باشد.  
۲- کلیه موارد مناقصه شامل مشخصات، شرایط در برد اعلان عمومی سامانه ستاد قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.  
۳- علاقمندان به شرکت در مناقصه می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره مرکز پشتیبانی و راهبری ۰۲۱-۴۱۹۳۴ تماس حاصل فرمایند.  
برای اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۵-۳۳۲۲۰۰۶۶ سازمان همیاری شهرداریهای استان لرستان تماس حاصل نمایند.

### روابط عمومی سازمان همیاری شهرداریهای استان لرستان

#### آگهی تحدید حدود اختصاصی

بموجب تفاضی وارده شماره ۰۹۴۲۰۲۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ آقای ابراهیم فروزش مهر برابر و کالت ۱۵۰۴۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۹ و کیل خاتم و یدابانو شیخ الاسلامی فرزند سیدعلی اصغر برای ششدانگ

یک قطعه زمین مشجر تحت پلاک ثبتی ۷۲ فرعی از ۱۸ اصلی و نس بخش ارنگه واقع در جاده چالوس

جز حوزه ثبتی شهرستان کرج در خواست تحدید حدود اختصاصی رانموده اند و چون تحدید حدود ششدانگ پلاک مذکور بعلت عدم حضور مالک بعمل نیامده، و برابر ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان

عمل نمود. لذا تحدید حدود ملک مزبور در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ ساعت ۹ صبح در محل

وقوع ملک شروع و بعمل خواهد آمد بدینوسیله به اطلاع کلیه مالکین و مجاورین پلاک فوق الذکر

میرسانده‌در روز و ساعت مقرر در محل وقوع ملک حاضر بوده و چنانچه نسبت به تحدید حدود اعتراض داشته طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد

و املاک ناحیه ۱ کرج تسلیم و رسید دریافت دارند، اعتراض کننده مکلف است در اجرای ماده ۸۶

آیین نامه قانون ثبت طرف ملت ۳۰ (روز یک ماه) که از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت ارائه و

دادخواست تنظیمی خود را که به مراجع قضایی تقدیم نموده گواهی و رسید دریافت نموده و به اداره

ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در غیر اینصورت حق واخواهی ساقط خواهد شد.

تاریخ انتشار آگهی: دوشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۰۴

رئیس اداره ثبت اسناد و ناحیه یک کرج

از طرف عاطفه شریفی تبار

#### مفقودی گرگان

کلیه مدارک (سند کمیاتی، شناسنامه و سلبه نقلیه، کارت شناسایی بزرگ سبز و...) موتورسیکلت تپیه: ccDT 200 شماره شاسی: NBF050999000200 شماره موتور: 200198NBF0502225 رنگ سفید. مدل ۹۵ بشماره پلاک ایران ۵۹۷\_۴۴۳۴۲\_۵۹۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

#### مفقودی

برگ سبز و سند فروش سواری پراید مدل ۱۳۸۳ رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی ۷۹-۱۶۱۶۹۱ و شماره موتور ۰۰۴۹۱۱۶۳ و شماره شاسی ۵۱۴۱۲۸۱۹۶۶۴۲\_۵۹۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است (قروین)

#### اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

##### اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

برابر ری شماره ۰۵۳۰۰۲۱۱/۵۳۰۰۳۰۱۰۲۶۰۲۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهریزک

تصرفات مالکانه بلاعارض مقاضای آقای یوسف نورمحمدی فرزند رضایشماره شناسنامه ۶۷۹ صادره

از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین بانای اهدائی به مساحت ۱۵۰ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۷۱۰

فرعی از ۱۱۰ اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای خریداری عادی از مالک

رسمی آقای آقاخان زکی زاده محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص

نسبت به صدور سند مالکیت مقاضای اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۹

سید محسن سادات حسینی

رئیس ثبت اسناد و املاک

م تلف ۹۳۵

## اینفوگرافی

### عوارض نخوردن صبحانه



سردرد  
ریزش مو  
لک های پوستی  
پوکی استخوان  
زخم معده  
گرسنگی زیاد در طول روز  
ضعف قوای روحی و جسمی

## طرح



## کایانی، شهر دار اندیشه خبر داد:

# مرحله دوم نصب چراغ های LED در شهر اندیشه آغاز شد



فرماندهان انتظامی و نظامی، سپاه و بسیج، مسئولین ادارات و نهادهای شهر اندیشه و مردم ولایتمدار و اهلیت دوست شهر اندیشه مراسم عزاداری ام ابیها، راضیه مرضیه، سیدالمناء العالمین حضرت فاطمه زهرا (س) در شهر اندیشه برگزار شد.  
در این مراسم که مردم عزادار شهر اندیشه در سوگ حضرت فاطمه (س) با سینه زنی و نوحه خوانی گلزار شهیدا گمنام تا مصلی نماز جمعه را طی کردند، بار دیگر در عزای صدیقه طاهره، زهرا اطهر گریستند.  
گفتنی است در ادامه نیز مراسمی پس اقامه نماز ظهر و عصر به امامت حجت السلام والمسلمین بابائیان، با حضور عزاداران حضرت فاطمه زهرا (س) برگزار گردید.  
در این مراسم حجت السلام والمسلمین توپسر کانی مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بعنوان سخنران در خصوص کرامات و فضائل والای حضرت زهرا (س) مواردی را بیان نمود.  
از دیگر برنامه های این مراسم مداحی حاج محمد پور یوسفی در مدح اهلیت عصمت و طهارت و مادر گرانقدرشان حضرت فاطمه (س) به مدیحه سربازی پرداخت که عطر زهرایی به این مراسم معنوی داد.

### دیدار مسئولین شهری اندیشه و شهرستان شهریار با خانواده معظم شهید

به گزارش اداره روابط عمومی و امور بین الملل شورای اسلامی و شهرداری اندیشه، طی دیداری با حضور عباس رحمانی نائب رئیس شورای شهر اندیشه به همراه فرمانده نیروی انتظامی شهرستان شهریار، فرمانده سپاه ناحیه مقاومت امام هادی (ع)، نوری مدبر دفتر اجتماعی فرمانداری شهریار و سردی رئیس بنیاد شهید شهرستان شهریار از خانواده شهید حمید حبیبی و جانباز فداکار علی عیدبندی تکریم و دیدار گردید.

در این دیدار مسئولین شهرستانی و شهری اندیشه ضمن گفتگو با خانواده شهید حبیبی و جانباز دلبر عیدبندی و پاسداشت از خود گذشتگی های شهید معظم و جانباز ایثار گر به استماع موضوعات و مطالب ایشان پرداختند که خانواده شهید حبیبی به تاکید بر رشادت ها و از خود گذشتگی های شهید ایزر گوار و همچنین جانبازان دلاور کشور و غیور شهر اندیشه نیز بر ولایتمداری و مرتفع نمودن مشکلات مردم با همت بیشتر تاکید نمود.

رحمانی عضو شورای اسلامی شهر اندیشه نیز در حاشیه این دیدارها گفت: تکریم و احترام به خانواده شهید و ایثارگران و جانبازان از وظایف همیشگی مسئولین و مردم است و رسم زیبای دیدار با خانواده شهید به نوعی ضمن یادآوری نعمت خدمت مردم که با از خودگذشتگی فداکاری انسانهای آزاده و خوشنام و با ایمان به ما مسیره شده باعث زنده نگهداشتن یاد و خاطره شهیدان نیز میگردد و انشالله خداوند ما را در حرکت در مسیر ولایت مداری و شهیدان ثابت قدم نگه دارد.

گفتنی است در پایان این دیدارها به رسم تقدیم لوح از خانواده شهید حبیبی و جانباز دلاور عیدبندی تقدیر و قدر دانی گردید.

### استقرار کادر تخصصی سازمان انتقال خون در شهر اندیشه جهت اهدای خون

به گزارش اداره روابط عمومی و امور بین الملل شورای اسلامی و شهرداری اندیشه، به همت شهرداری و شورای اسلامی اندیشه در راستای ترویج اهدای خون برای نجات جان افراد و سهولت این امر برای شهروندان، پرسنل متخصص سازمان انتقال خون در فرهنگسرای امام علی (ع) این شهر مستقر شدند

بهروز کایانی شهردار شهر اندیشه با اعلام این خبر گفت: به دعوت مجموعه مدیریت شهری برای آسان تر شدن مراجعه شهروندان در راستای اهدای خون که اهدافی همچون تقویت، همبستگی و انسجام اجتماعی جامعه و ترویج فعالیت های داوطلبانه را دنبال می کند کادر درمانی متخصص سازمان انتقال خون در شهر اندیشه حضور پیدا کردند و طی یک روز ماموریت خود را انجام دادند  
وی در ادامه افزود: یکی از نیکوترین اقدامات انسانی اهدای خون برای نجات جان انسان های دیگر

به گزارش اداره روابط عمومی و امور بین الملل شورای اسلامی و شهرداری اندیشه، شهردار اندیشه از آغاز دومین مرحله نصب چراغ ها و لامپ های کم مصرف LED در معابر سطح شهر با هدف کاهش مصرف و افزایش روشنایی در راستای ارتقا امنیت و آسایش شهروندان این شهر خبر داد.

بهروز کایانی در این خصوص گفت: مرحله اول طرح نصب و توزیع لامپ های کم مصرف LED با همکاری صمیمانه اداره برق ۹۰۰ چراغ در نقاط تعیین شده سطح شهر در کمترین زمان ممکن نصب گردید

وی افزود: این طرح در دو فاز با مصوب اعضای شورای اسلامی با اعتباری پنج میلیاردی برای خرید چراغ های LED پیش بینی و تامین و در دستور کار قرار گرفت و اداره برق نیز در قالب طرح تابشی و ظرفیت نصب آن را بر عهده گرفته که مراحل اجرایی آن عملیاتی شد.

شهردار اندیشه یادآور شد: مرحله دوم این طرح نیز طبق برنامه آغاز شد و در اجرا و نصب این چراغ های کم مصرف تلاش شده تا با لامپ های ۵۰ وات و ۱۰۰ وات در نقاط دیگر سطح تحت پوشش قرار گیرد که کمک شایانی به کاهش مصرف برق، ارتقاء روشنایی معابر و افزایش ضریب ایمنی و آسایش شهروندان می نماید.

بهروز کایانی در پایان اظهار داشت: از شهروندان شریف شهر اندیشه درخواست داریم خاموشی های معابر خود را به اطلاع اداره برق شهر اندیشه برسانند تا در کوتاهترین زمان نسبت به رفع خاموشی ذکر شده اقدام نمایند و امیدواریم شاهد رضایت مندی مردم شریف شهر اندیشه پس از اجرای این طرح باشیم.

### مراسم عزاداری سیدالمناء العالمین حضرت فاطمه زهرا (س) در شهر اندیشه برگزار شد

به گزارش اداره روابط عمومی و امور بین الملل شورای اسلامی و شهرداری اندیشه، طی مراسمی با حضور حجت الاسلام والمسلمین بابائیان امام جمعه، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر اندیشه،



است تا به واسطه این حرکت گرانبها زندگی های بیشتری حفظ گردد که ترویج و توسعه این فرهنگ جز تمدن و فرهنگ بی نظیر ایران اسلامی است و جز اولویت های ما محسوب می شود تا بتوانیم در این راستا پیش قدم باشیم.

شهردار شهر اندیشه یادآور شد: بانجام این مهم شهروندان عزیز شهر اندیشه که همیشه در کارهای عام المنفعه پیش قدم و حاضر هستند، ضمن حضور پر معنای خود توانستند فراغ خاطر بیشتری به اهدای خود اقدام و شعار اهدای خون سالم اهدای یک زندگی را عملی نمایند.

### طرح غربالگری دیابت و فشار خون کارکنان شهر اندیشه اجرایی شد

به گزارش اداره روابط عمومی و امور بین الملل شورای اسلامی و شهرداری اندیشه، طرح غربالگری دیابت و فشار خون کارکنان شهر اندیشه در راستای سیاست های سلامت محور و با هدف آمایش وضعیت جسمانی پرسنل شهرداری در حوزه دیابت و فشار خون با همکاری شبکه بهداشت و درمان شهرستان شهریار، شهرداری و شورای اسلامی شهر اندیشه در قالب پویش ملی غربالگری دیابت و پر فشاری خون، در فرهنگسرای امام علی (ع) به اجرا درآمد.

محمد قدوسی معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری اندیشه در این خصوص گفت: طبق آمار موجود دیابت و فشار خون یکی از تهدیدهای مهم جوامع در حال پیشرفت است اما در دستگاه های دولتی بسیاری از کارکنان علیرغم داشتن این بیماری به دلیل مشغله کاری اطلاعی از آن ندارند و متأسفانه طبق آمارهای موجود با مشکلات جسمانی روبرو می شوند.

محمد قدوسی افزود: لذا به همت شبکه بهداشت و درمان طرح غربالگری تست دیابت و فشار خون کارکنان شهرداری به صورت رایگان در روزهای یکشنبه و دوشنبه این هفته برای پرسنل به اجرا درآمد و خوشبختانه پرسنل شهرداری اندیشه نیز با استقبال خوبی از این طرح نسبت به دریافت خدمات تعریف شده اقدام نمودند.

وی در پایان سخنان خود افزود: همزمان با تست غربالگری، کارشناسان شبکه بهداشت و درمان اقدام به توصیه های مهم پزشکی در خصوص مراقبت از سلامت فردی به کارمندان و کارکنان شهرداری ارائه و به بیان راهکارهای مناسبی در این خصوص اقدام نمودند که این طرح بنا به نیاز در هفته آینده نیز به پرسنل ارائه خواهد شد که قطعا در خصوص آن اطلاع رسانی خواهد گردید.

## مراقب باشید

**دمای مناسب بین ۱۸-۲۱ سانتیگراد**

کاهش مصرف گاز

کاهش دمای اتاق

%

کاهش مصرف گاز

کاهش دمای اتاق

**روابط عمومی شرکت گاز استان لرستان**

## راه آهن توانمند، ایران قدرتمند

### هفته حمل و نقل گرامی باد.

**محمد رضا حبیبی سرپرست اداره کل راه آهن شمال شرق ۲ طی پیامی هفته حمل و نقل را به همه ی تلاشگران اداره کل راه آهن شمال شرق ۲ تبریک و تهنیت عرض نمود**

در تاریخ تحولات کشور عزیزمان، روزها و ایام سرنوشت سازی بوده اند که نقش تعیین کننده در شکل گیری و انجام مبعک حمل و نقل کشور داشته اند و ۱۴۶۰ هزار تن از آن جمله است. این روز، روز قدر دانی از خدمات ارزشمند رانندگان و سایر دست اندرکاران و مسئولان، بخش حمل و نقل کشور است. بی شک رهبران به توسعه پایدار شهری و عدالت اجتماعی در بخش حمل و نقل در گرو همکاری و مساعی تلاشگران در حوزه حمل و نقل می باشد.

فرا رسیدن روز حمل و نقل را به کلیه زحمتمندان این صنعت در حوزه های جدا جدا ای، ریلی، دریایی و هوایی علی الخصوص خلبانان این عرصه در اداره کل راه آهن شمال شرق تبریک و تهنیت عرض نموده و همگان را راجع می نهم و تریدنداریم که اصل و ذات خدمت این عزیزان توکل به خداوند تبارک و تعالی بوده است.

امید است در پروتوافایف یکسان الی در عرصه های مختلف اجتماعی و تقویت و تحکیم اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، موید و منصور باشید.

**روابط عمومی اداره کل راه آهن منطقه شمال شرق ۲**